
Broj 99 - Stranica 52 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Petak, 22. 12. 2023. 

FEDERALNO MINISTARSTVO 
FINANCIJA/FINANSIJA 

2215 
Na temelju članka 39. stavak (3) Zakona o računovodstvu i 

reviziji u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine 
Federacije BiH", broj 15/21), federalni ministar finansija/financija 
donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA PRAVILNIKA O SADRŽAJU I FORMI 

FINANCIJSKIH IZVJEŠTAJA ZA GOSPODARSKA 
DRUŠTVA 

Članak 1. 
U Pravilniku o sadržaju i formi financijskih izvještaja za 

gospodarska društva ("Službene novine Federacije BiH", br. 81/21 
i 102/22) u članku 1. stavku (3) riječ "Mala" zamjenjuje se 
riječima: "Mikro i mala". 

Stavak (4) briše se. 

Članak 2. 
U članku 2. stavku (1) iza broja "10." zarez se zamjenjuje 

riječju "i", a iza broja "11." zarez i brojevi: "13. i 15." brišu se. 

Članak 3. 
Iza članka 3. u nazivu Poglavlja II. riječ "Mala" zamjenjuje 

se riječima: "Mikro, mala". 

Članak 4. 
Iza članka 11. Poglavlje III. Mikro gospodarska društva i čl. 

12. do 15. brišu se. 

Članak 5. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana objave 

u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 04-02-2-6793/21/veza 
21. prosinca 2023. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Toni Kraljević, v. r. 
 

 
На основу члана 39. став (3) Закона о рачуноводству и 

ревизији у Федерацији Босне и Херцеговине ("Службене 
новине Федерације БиХ", број 15/21), федерални министар 
финансија/финанција доноси 

ПРАВИЛНИК 
О ИЗМЈЕНАМА ПРАВИЛНИКА О САДРЖАЈУ И 

ФОРМИ ФИНАНСИЈСКИХ ИЗВЈЕШТАЈА ЗА 
ПРИВРЕДНА ДРУШТВА 

Члан 1. 
У Правилнику о садржају и форми финансијских 

извјештаја за привредна друштва ("Службене новине 
Федерације БиХ", бр. 81/21 и 102/22) у члану 1. став (3) ријеч 
"Мала" замјењује се ријечима: "Микро и мала". 

Став (4) брише се. 

Члан 2. 
У члану 2. став (1) иза броја "10." зарез се замјењује 

ријечју "и", а иза броја "11." зарез и бројеви: "13. и 15." бришу 
се. 

Члан 3. 
Иза члана 3. у називу Поглавља II ријеч "Мала" 

замјењује се ријечима: "Микро, мала". 

Члан 4. 
Иза члана 11. Поглавље III Микро привредна друштва и 

чл. 12. до 15. бришу се. 

Члан 5. 
Овај правилник ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

Број 04-02-2-6793/21/веза 
21. децембрa 2023. године 

Сарајево 
Министар 

Тони Краљевић, с. р. 
 

 
Na osnovu člana 39. stav (3) Zakona o računovodstvu i 

reviziji u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine 
Federacije BiH", broj 15/21), federalni ministar finansija/financija 
donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA PRAVILNIKA O SADRŽAJU I FORMI 

FINANSIJSKIH IZVJEŠTAJA ZA PRIVREDNA 
DRUŠTVA 

Član 1. 
U Pravilniku o sadržaju i formi finansijskih izvještaja za 

privredna društva ("Službene novine Federacije BiH", br. 81/21 i 
102/22) u članu 1. stav (3) riječ "Mala" zamjenjuje se riječima: 
"Mikro i mala". 

Stav (4) briše se. 

Član 2. 
U članu 2. stav (1) iza broja "10." zarez se zamjenjuje riječju 

"i", a iza broja "11." zarez i brojevi: "13. i 15." brišu se. 

Član 3. 
Iza člana 3. u nazivu Poglavlja II. riječ "Mala" zamjenjuje se 

riječima: "Mikro, mala". 

Član 4. 
Iza člana 11. Poglavlje III. Mikro privredna društva i čl. 12. 

do 15. brišu se. 

Član 5. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 04-02-2-6793/21/veza 
21. decembra 2023. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Toni Kraljević, s. r. 
 

2216 
Na temelju članka 39. stavak (3) Zakona o računovodstvu i 

reviziji u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine 
Federacije BiH", broj 15/21), federalni ministar finansija/financija 
donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O 

SADRŽAJU I FORMI FINANCIJSKIH IZVJEŠTAJA ZA 
BANKE I DRUGE FINANCIJSKE ORGANIZACIJE 

Članak 1. 
U Pravilniku o sadržaju i formi financijskih izvještaja za 

banke i druge financijske organizacije ("Službene novine 
Federacije BiH", br. 81/21 i 102/22), u članku 4. stupac "Grupa / 
konto koje treba uključiti", u dijelu IMOVINA: 

- Pod rednim brojem 4.4. Ostala financijska imovina po 
amortiziranom trošku, iza broja: "183", dodaju se 
riječi: "191 (ispravak vrijednosti kamata koje se 
vrednuju po amortiziranom trošku), 192 (ispravak 
vrijednosti naknada koje se vrednuju po amortiziranom 
trošku),", iza broja "230," dodaju se riječi: "264 
(analitička konta koja se odnose na ovu imovinu),", iza 
riječi: "290 (analitička konta koja se odnose na ovu 


